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Liste der Mentorinnen und Mentoren, welche Nachwuchsforschenden in der Medizinischen Fakultät bei ihrer 
Karriereplanung beraten können.  
(Beispiele: Mentoring4Women, Schreiben von Forschungsgesuchen, Habilitationsplanung , Planung von Forschungsaufenthalten) 

 

Name, Vorname  E‐Mail  Wissenschaftlicher Fachbereich 

Abriel Hugues  hugues.abriel@dkf.unibe.ch  kardiovaskuläre Forschung, Ionenkanäle 
Aebersold Daniel  daniel.aebersold@insel.ch  DOLS 
Albrecht Christiane  christiane.albrecht@ibmm.unibe.ch  IBMM 
Arnold Marcel  marcel.arnold@insel.ch  DKNS 
Aujesky Drahomir  drahomir.aujesky@insel.ch  DIAM 
Baerlocher Gabriela  gabriela.baerlocher@insel.ch  Hämatologie und Hämatologisches Zentrallabor 
Banz Vanessa  vanessa.banzwuethrich@insel.ch  Viszeralchirurgie 
Banz Yara  yara.banz@pathology.unibe.ch  PATHOLOGY 
Bassetti Claudio  Claudio.Bassetti@insel.ch  DKNS 
Boesch Chris  chris.boesch@insel.ch  Magnetresonanz‐Spektroskopie und ‐ Methodologie 
Brügger Lukas  lukas.bruegger@insel.ch  Viszerale Chirurgie  
Corazza Nadia  nadia.corazza@pathology.unibe.ch  Institut für Pathologie 
Dierks Thomas  dierks@puk.unibe.ch  PUK 
Egger Marcel  egger@pyl.unibe.ch  Physiologie (Herz‐Kreislauf); zelluläre Prozesse (Ca2+ signaling); zelluläre Biophysik 
Engelhardt Britta  britta.engelhardt@tki.unibe.ch  Theodor Kocher Institut 
Frey Brigitte  brigitte.frey@dkf.unibe.ch  DKF 
Geiser Thomas  thomas.geiser@insel.ch  Pneumologie 
Guttormsen Sissel  sissel.guttormsen@iml.unibe.ch  IML 
Hediger Matthias  matthias.hediger@ibmm.unibe.ch  IBMM 
Hofstetter Willy  willy.hofstetter@dkf.unibe.ch  DKF 
Kaufmann Thomas  Thomas.kaufmann@pki.unibe.ch  Immunologie, Apoptose 
Khattab Ahmed  a.khattab@cardiance.com  Kardiologie 
Kucera Jan  kucera@pyl.unibe.ch  PYL 
Mohacsi Paul  Paul.Mohacsi@insel.ch  DHGE 
Mueller Michael  Michel.Mueller@insel.ch  DFKE 
Müller Christoph  christoph.mueller@pathology.unibe.ch  Immunologie, Immunpathologie 
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Müri René  rene.mueri@insel.ch  Klinische Neurologie 
Niggli Verena  verena.niggli@pathology.unibe.ch  PATHOLOGY 
Peinelt Christine  christine.peinelt@ibmm.unibe.ch  IBMM 
Rieben Robert  robert.rieben@dkf.unibe.ch  Immunologie, kardiovaskuläre u. chirurgische Forschung 
Rodondi Nicolas  Nicolas.Rodondi@insel.ch  DIAM 
Salanti Georgia   georgia.salanti@ispm.unibe.ch  ISPM 
Schimmel Martin  martin.schimmel@zmk.unibe.ch  Rekonstruktive Zahnmedizin und Gerodontologie 
Schmid Ralph  ralph.schmid@insel.ch  DMLL 
Seiler Christian  christian.seiler@insel.ch  Kardiologie 
Simon Hans‐Uwe  hans‐uwe.simon@pki.unibe.ch  Molekulare Medizin, Pharmakologie 
Stein Jens  jens.stein@tki.unibe.ch  Immunologie, Mikroskopie 
Steinlin Maja  maja.steinlin@insel.ch  DFKE 
Stüber Frank  frank.stueber@insel.ch  DINA 
Suter Thomas  Thomas.Suter@insel.ch  DHGE 
Tänzler Kristina  kristina.taenzler@insel.ch  Allgemeine Medizin 
Vögelin Esther  esther.voegelin@insel.ch  DOPH 
Vogt Bruno  bruno.vogt@insel.ch  DURN 
Widmer Hans Rudolf  hansrudolf.widmer@insel.ch  Neurowissenschaften 

 

 

 


